法 学 第 1 1 7 3 号

平 成 29 年 ３ 月 29 日

各 私 立 高 等 学 校 長 様

     岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

冬山登山の事故防止に関する緊急通知について

このことについて、平成 28 年 12 月６日付法学第 820 号にて通知しているところです

が、別添のとおりスポーツ庁から改めて注意喚起がありましたのでお知らせします。

つきましては、本通知の趣旨をご理解いただき、貴校の生徒に対し、原則として冬山

登山は行わないよう適切に指導していただくようお願いいたします。

【担当】私学振興担当 中村

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp